COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANCA E INVESTIMENTO INTEGRAÇÃO DO SUL

DE MATO GROSSO, AMAPÁ E PARÁ – SICREDI INTEGRAÇÃO MT/AP/PA

CNPJ n.º 26.549.311/0001-06

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANCA E INVESTIMENTO

INTEGRAÇÃO DO SUL DE MATO GROSSO, AMAPÁ E PARÁ – SICREDI

INTEGRAÇÃO MT/AP/PA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14, do

Estatuto Social, convoca os delegados dos núcleos, que nesta data somam 45 (quarenta e

cinco), para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 16

de março de 2024, às 9h30 (nove horas e trinta minutos) no horário oficial do estado de

Mato Grosso, no Espaço Nobre, localizado na Rua Elza Oliveira, S/N – Jardim Primavera II

– Rondonópolis / MT – 78725-260, nesta cidade, em única convocação, com a presença de

2/3 (dois terços) dos delegados, para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

1. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2023,
compreendendo:
a) relatório da gestão;
b) balanço dos dois semestres do correspondente exercício;
c) demonstrativo do resultado;
d) parecer do Conselho Fiscal;
e) parecer da auditoria.

2. Destinação do resultado.

3. Eleição dos componentes do Conselho de Administração.

4. Fixação do valor dos honorários, gratificações, benefícios remuneração variável e

retenção de longo prazo para Presidente e das cédulas de presença/honorários para Vice-

presidente e membros dos Conselhos.

5. Aprovação da política de remuneração dos membros da Diretoria Executiva.

6. Aprovação do relacionamento com Municípios, seus órgãos, entidades e empresas
controladas.

7. Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

Rondonópolis, MT, 01 de março de 2024.

____________________________

Marco Túlio Duarte Soares

Presidente

Observações:

1. A Assembleia não se realizará na sede social por falta de acomodações.